
Número 54  Lunes, 21 de marzo de 2022 Pág. 4457

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE LUPIÓN (JAÉN)

2022/872 Aprobación de la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as en el proceso
de selección de funcionario de carrera para cubrir plaza de Administrativo,
mediante oposición y composición de Tribunal Calificador. 

Anuncio

Por Resolución de Alcaldía n.º 42/2022 de fecha 03-03-2022 se ha aprobado la relación
provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de
Funcionario de carrera para cubrir la plaza de Administrativo, vacante en la plantilla
municipal, así como la composición del Tribunal Calificador, del tenor literal siguiente:
 
“A la vista de los siguientes antecedentes:
 
Documento Fecha/N.º Observaciones
Providencia de Alcaldía 07-10-2021  
Informe de Secretaría 21-11-2021  
Informe-Propuesta de Secretaría 21-11-2021  
Informe de Fiscalización 21-11-2021  
Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 22-11-2021 n.º 298/2021
Anuncio BOP 10-12-2021 n.º 234 
Anuncio BOJA 05-01-2022 n.º 3
Anuncio BOE 24-01-2022 n.º 20 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección
personal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:

 
Servicio/Dependencia ADMINISTRACIÓN
Denominación del puesto Administrativo
Naturaleza Funcionario de carrera
Escala Administración General
Subescala Administrativa
Grupo/Subgrupo C 1
N.º de vacantes: 1  

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Régimen Local,
 



Número 54  Lunes, 21 de marzo de 2022 Pág. 4458

RESUELVO
 
Primero.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:
 
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DOCUMENTO
CABRERA ALDARIAS VICTORIA *****769H
CORRALES OROZCO MARÍA DEL ROSARIO *****673K
SORIA HERRERA INMACULADA *****972V
DE LA TORRE MORENTE ANGELA MARÍA *****584J
LÓPEZ MOYA MARÍA VERALIDES *****940P
DEL POZO GUZMAN MARÍA DEL CARMEN *****161E
CARMEN BELÉN PASADAS PÉREZ *****598J
MOYA DÍAZ ANTONIO JOSÉ *****933C
LÓPEZ ROJAS LAURA *****195W
MARTÍNEZ GARCÍA MARÍA DEL ROCIO *****306K
JIMÉNEZ ORTEGA MARÍA JOSÉ *****941H
CRUZ SORIANO MARÍA DE LA LUZ *****357J
GARCÍA GÓMEZ TRINIDAD *****180Q
ORTEGA GARCÍA LUIS *****950Z
CASAS MUÑOZ LEONOR *****680C
PARRA DÍAZ MANUEL *****805W
GÓMEZ FERNÁNDEZ ARTURO *****937V
CUBILLO CARMONA MARÍA JOSEFA *****134C
ZAFRA LENDÍNEZ ESTRELLA *****324Z
GRANADA TRIBALDOS ANA CRISTINA *****173C
LÓPEZ ASENSIO SONIA *****213D
REDONDO RUIZ VIRGINIA *****271W
BURGOS MUÑOZ GUADALUPE *****082W
VILLAREJO VILLAR ELENA *****522Q
JOSEFA REYES PALMA PATRICIA *****123E
VALLEJO SUSÍ ESTEFANÍA *****840N
HERNÁNDEZ MOLINA EVA MARÍA *****935A
TORRES MOZAS MARÍA DEL PILAR *****890H
ORTEGA CANTARERO COVADONGA *****056Z
BAEZA-ROJANO CAMPOS MARÍA INMACULADA *****541J
NAVEA COLODRERO RAQUEL *****189M
PEREIRA PADILLA GALA PATRICIA *****499N
FERNÁNDEZ MORENO MARÍA DOLORES *****384F
MEDAL LÓPEZ BEATRIZ *****285F
SÁNCHEZ SEGOVIA FRANCISCA PAULA *****582F
FIGUEROA FUENTES MARÍA DEL PILAR *****422M
MUÑOZ RODRÍGUEZ MARÍA DOLORES *****749M
LÓPEZ CHICA AMPARO *****793P
SEGURA JIMÉNEZ CRISTINA *****213B
RENTERO MARTÍNEZ ESTEFANÍA *****753R
MARTÍNEZ SÁNCHEZ ESPERANZA *****962A
RUIZ ESPINOSA MARÍA ENCARNACIÓN *****922S
VIEDMA PALOMARES ANA REMEDIOS *****132S
ZAFRA BARRANCO ANTONIO JESÚS *****279Q



Número 54  Lunes, 21 de marzo de 2022 Pág. 4459

APELLIDOS Y NOMBRE DOCUMENTO
CORONEL MARÍN ANTONIO *****343V
ELBAL PÉREZ RAMÓN *****789R
ROMERO REY ANTONIO *****132B
BERLANGA RUS MÓNICA *****784K
CEACERO CUEVAS CRISTINA *****214E
CÓRDOBA ANCHUELA LAURA *****866N
TORRES TORRES PEDRO *****943Q
MENDOZA MORENO ÁLVARO *****479P
GARCÍA PÉREZ CRISTINA *****328T
DEL POZO GUZMÁN MANUELA *****839H
ESTÉVEZ GUERRERO DAVID *****161T
CAMPOS DELGADO JUAN *****699V

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/CAUSA DE EXCLUSIÓN:

APELLIDOS Y NOMBRE DOCUMENTO CAUSA
ARANDA RODRÍGUEZ MARÍA DEL CARMEN *****785J 1
MARTÍNEZ LÓPEZ MARÍA JOSEFA *****867N 3
PARRILLA PÉREZ ISABEL ANTONIA *****811Q 3
PALOMO ROMERO GLORIA ISABEL *****234K 2,3
CASTRO ESCABIAS DULCENOMBRE *****783J 1
MARTÍNEZ TRILLO MIGUEL *****949Y 3
RODRÍGUEZ MOLINA SARA *****773M 3
MONTIEL GARCÍA JUAN FRANCISCO *****085N 2,3
PESTAÑA CAÑADA MARÍA JULIA *****884Z 3
CORTÉS BRU EDUARDO *****191N 1,2
 
1.- No presenta instancia de participación según modelo oficial o no la presenta
debidamente cumplimentada.
2.- No acredita pago de la tasa por derecho de examen.
3.- No acredita titulación exigida.
 
Segundo.- Efectuadas las consultas oportunas, designar como miembros del Tribunal que
ha de juzgar las correspondientes pruebas a:

Miembro Identidad
Presidente María Luisa Fernández Bueno
Suplente Ana Isabel Moreno García
Vocal José Ángel Hueso Oliver
Suplente Francisca Sánchez Barranco
Vocal Nicasia Marín Valcárcel
Suplente Gemma Jiménez Pedrajas
Vocal María de la Paz Parreño Roldán
Suplente Juana María Bauzán Cortés
Secretario Andrés Raya López
Suplente Teresa Hernández Fernández
 
Tercero.- Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.
 



Número 54  Lunes, 21 de marzo de 2022 Pág. 4460

Cuarto.- Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la composición
del Tribunal de Selección, en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y en la sede electrónica
de este Ayuntamiento http://lupion.sedelectronica.es y en el Tablón de Anuncios.
 
Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la
publicación de este anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, para formular
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

Lupión, 3 de marzo de 2022.- El Alcalde-Presidente, GONZALO MANUEL RUS PÉREZ.


		2022-03-21T00:00:09+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




